
                  

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 20 grudnia 2024 r. 

Poz. 1085 

 

ZARZĄDZENIE NR 159  

PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie Zespołu Sterującego do spraw „Narodowego Programu Odstraszania i Obrony – Tarcza Wschód” 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. poz. 1050 

i 1473) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się Zespół Sterujący do spraw „Narodowego Programu Odstraszania i Obrony – Tarcza Wschód”, zwany 

dalej „Zespołem”, jako organ pomocniczy Rady Ministrów. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) bieżąca analiza zadań związanych z „Narodowym Programem Odstraszania i Obrony – Tarcza Wschód”, zwanym dalej 

„programem”, stanowiącym załącznik do uchwały nr 58/2024 Rady Ministrów z dnia 10 czerwca 2024 r. w sprawie 

programu „Narodowy Program Odstraszania i Obrony – Tarcza Wschód”, zwanej dalej „uchwałą”, obejmująca przy-

gotowanie terenu przygranicznego do obrony Rzeczypospolitej Polskiej przez wzmocnienie zdolności przeciwzasko-

czeniowej, ograniczenie mobilności wojsk przeciwnika (kontrmobilności), zapewnienie mobilności i bezpieczeństwa 

wojsk własnych oraz ochronę ludności cywilnej; 

2) zapewnienie wymiany informacji w ramach współpracy podmiotów, o których mowa w pkt IV załącznika do uchwały, 

w zakresie realizacji zadań związanych z programem; 

3) proponowanie kierunków działań związanych z określeniem: 

a) rejonów obronnych, 

b) założeń rozbudowy fortyfikacyjnej, 

c) założeń wykorzystania i poprawy możliwości wykorzystania warunków terenowych jako obszarów antydostępowych, 

z uwzględnieniem walorów ochrony środowiskowej, 

d) miejsc składowania i zakupu materiałów fortyfikacyjnych, 

e) potrzeb wdrożenia rozwiązań innowacyjnych, 

f) miejsc, w których wymagana będzie rozbudowa lub wzmocnienie szlaków komunikacyjnych, 

g) założeń dostosowania drogowych obiektów inżynierskich, 

h) potrzeb w zakresie rozbudowy systemów: rozpoznania obrazowego, operacyjno-technicznego, teleinformatycz-

nego, telekomunikacyjnego i radioelektronicznego; 

4) monitorowanie działań realizowanych w ramach programu przez wykonawców programu, o których mowa w § 2 

uchwały, lub działań realizowanych we współpracy z wykonawcami programu; 

5) wypracowywanie propozycji dodatkowych działań związanych z realizacją programu oraz finansowaniem przedsię-

wzięć przez poszczególnych wykonawców programu. 



     

Monitor Polski – 2 – Poz. 1085 

 

 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zespołu – Minister Obrony Narodowej; 

2) Zastępca Przewodniczącego Zespołu – sekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej wyznaczony przez Ministra 

Obrony Narodowej; 

3) członkowie Zespołu: 

a) po jednym przedstawicielu, w randze sekretarza albo podsekretarza stanu, wyznaczonym przez: 

– ministra właściwego do spraw administracji publicznej, 

– ministra właściwego do spraw aktywów państwowych, 

– ministra właściwego do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkal-

nictwa, 

– ministra właściwego do spraw członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej, 

– ministra właściwego do spraw energii, 

– ministra właściwego do spraw gospodarki, 

– ministra właściwego do spraw gospodarki surowcami energetycznymi, 

– ministra właściwego do spraw gospodarki wodnej, 

– ministra właściwego do spraw klimatu, 

– ministra właściwego do spraw rolnictwa, 

– ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego, 

– ministra właściwego do spraw środowiska, 

– ministra właściwego do spraw transportu, 

– ministra właściwego do spraw wewnętrznych, 

– ministra właściwego do spraw zagranicznych, 

b) przedstawiciel, w randze sekretarza albo podsekretarza stanu, Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 

c) Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska, 

d) Szef Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, 

e) Szef Agencji Wywiadu, 

f) Szef Służby Kontrwywiadu Wojskowego, 

g) Szef Służby Wywiadu Wojskowego, 

h) Szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego lub jego zastępca; 

4) sekretarz Zespołu – wyznaczony przez Ministra Obrony Narodowej spośród żołnierzy albo pracowników zatrudnio-

nych w urzędzie obsługującym Ministra Obrony Narodowej. 

2. Właściwy minister oraz Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, w przypadku zmiany przedstawiciela wyznaczo-

nego na członka Zespołu, informują o tym Przewodniczącego Zespołu. Szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego infor-

muje Przewodniczącego Zespołu o wyznaczeniu swojego zastępcy na członka Zespołu. 

3. Członkowie Zespołu mogą być zastępowani w pracach Zespołu przez upoważnionych przedstawicieli. 

4. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu, a w przypadku jego nieobecności Zastępca Przewodniczącego 

Zespołu. 

5. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, osoby niebędące członkami Zespołu, zaproszone przez 

Przewodniczącego, w tym w szczególności przedstawiciele wyznaczeni przez: 

1) ministrów, o których mowa w ust. 1 pkt 3 lit. a, lub ministrów kierujących innymi działami administracji rządowej; 

2) Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów; 

3) Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska; 



     

Monitor Polski – 3 – Poz. 1085 

 

 

4) szefów służb specjalnych, o których mowa w ust. 1 pkt 3 lit. d–g; 

5) Wojewodę Lubelskiego; 

6) Wojewodę Podkarpackiego; 

7) Wojewodę Podlaskiego; 

8) Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego; 

9) Wojewodę Pomorskiego; 

10) Prezesa Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych; 

11) kierowników organów administracji publicznej lub właściwych podmiotów. 

§ 4. Organy administracji rządowej oraz jednostki organizacyjne przez nie nadzorowane lub im podległe, na wniosek 

Przewodniczącego Zespołu, udzielają Zespołowi pomocy w realizacji jego zadań, w tym udostępniają informacje i doku-

menty dotyczące spraw związanych z zakresem działania Zespołu. 

§ 5. 1. Posiedzenia Zespołu mogą mieć charakter niejawny. Decyzję o niejawnym charakterze posiedzenia podejmuje 

Przewodniczący Zespołu. 

2. Przewodniczący Zespołu zwołuje posiedzenia Zespołu i im przewodniczy. 

3. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia w formie uzgodnienia stanowiska. W przypadku braku uzgodnienia stanowiska 

rozstrzyga Przewodniczący Zespołu. 

4. Sekretarz Zespołu nie bierze udziału w podejmowaniu rozstrzygnięć przez Zespół. 

5. W uzasadnionych przypadkach posiedzenia Zespołu mogą odbywać się przy wykorzystaniu środków bezpośred-

niego porozumiewania się na odległość z jednoczesnym bezpośrednim przekazem obrazu i dźwięku, co obejmuje w szcze-

gólności: 

1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym między uczestnikami posiedzenia Zespołu, 

2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy posiedzenia Zespołu mogą wypowiadać się 

w toku posiedzenia 

– z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa oraz ochrony informacji niejawnych. 

6. Posiedzenia Zespołu mogą odbywać się w trybie hybrydowym, polegającym na jednoczesnym uczestnictwie części 

osób biorących udział w posiedzeniu w trybie stacjonarnym oraz części osób biorących udział w posiedzeniu w trybie,  

o którym mowa w ust. 5. 

§ 6. 1. Sekretarz Zespołu sporządza protokół posiedzenia Zespołu. 

2. Protokół podpisuje Przewodniczący Zespołu oraz sekretarz Zespołu. Protokół może mieć charakter jawny lub nie-

jawny, w zależności od charakteru posiedzenia, zgodnie z § 5 ust. 1. 

§ 7. 1. Przewodniczący Zespołu przedstawia Radzie Ministrów roczne sprawozdanie z prac Zespołu w terminie do dnia 

31 marca roku następującego po roku, którego dotyczy sprawozdanie. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, może mieć charakter niejawny. 

§ 8. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny. 

§ 9. Obsługę merytoryczną, organizacyjno-prawną, techniczną i kancelaryjno-biurową prac Zespołu zapewnia urząd 

obsługujący Ministra Obrony Narodowej. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 

 


